Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: segunda-feira, 9 de maio de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2839Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 985/2022
Dispõe sobre a designação do Juiz Substituto Paulo Lacerda de Oliveira Júnior.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais, ao apreciar o Processo Administrativo
n° 8500171-65.2022.8.06.0091;

RESOLVE determinar que o Juiz Substituto Paulo Lacerda de Oliveira Júnior, Titular da Vara Única de Jucás, atue nos
processos da comarca agregada de Saboeiro, durante afastamento da magistrada Yanne Maria de Alencar, por motivo de
compensação pelo exercício de plantão judiciário, nos dias 12 e 13/05/2022.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 06 de maio de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 987/2022
Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Hyldon Masters Cavalcante Costa.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais, ao apreciar o Processo Administrativo
n° 8500171-65.2022.8.06.0091;

RESOLVE designar o Juiz de Direito Hyldon Masters Cavalcante Costa, Titular da Vara Única da Comarca de Lavras da
Mangabeira para, sem prejuízo de suas funções, auxiliar a Comarca sede de Icó, com atuação específica na Comarca agregada
de Ipaumirim, durante afastamento da magistrada Yanne Maria Bezerra de Alencar, por motivo de compensação pelo exercício
de plantão judiciário, nos dias 12 e 13/05/2022.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 06 de maio de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1003/2022
Dispõe sobre a concessão da Gratificação de Trabalho em condições especiais, inclusive com risco de vida ou saúde.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso VI, da Lei
estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8502593-89.2022.8.06.0001;
RESOLVE:
Conceder ao servidor José Feitosa de Lima, Auxiliar Judiciário, matrícula nº 12100, lotado na Seção de Depósito Publico da

Comarca de Fortaleza, a gratificação pela execução de trabalho em condições especiais, inclusive com risco de vida ou saúde,
no percentual de 40% (quarenta por cento) sobre o vencimento base, nos termos da Resolução nº 35/2004 de 25 de outubro de
2004, alterada pela Resolução nº 15/2018, disponibilizada no Diário da Justiça em 10 de maio de 2018, tendo em vista a sua
lotação na referida unidade.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Em Fortaleza, aos 06  de maio de

2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 335/2022 - SGP
Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

A Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 5º, inciso XVII, da Portaria nº 320/2021,
disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 17 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8508036-24.2022.8.06.0000,
RESOLVE:
Art. 1° - Designar AUGUSTO BEZERRA MARCELO, Técnico Judiciário /SPJNM matrícula nº 37, para substituir GABRIELLA

FREITAS DUARTE DE SOUSA, Coordenador / símbolo DAJ-2, matrícula nº 45234, ambos lotados na Coordenadoria de Pós-
Sentença Criminal, durante o seu afastamento por 12 (doze) dias de férias, no período de 16/05/2022 a 27/05/2022.

Art. 2° - Autorizar o pagamento previsto no artigo 3°, da Resolução do Órgão Especial n° 21, disponibilizada no Diário de
Justiça Eletrônico de 12 de setembro de 2019, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 05 do mês

de maio de 2022.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas